

2004年3月期決算補足資料(個別)

1. 決算概要

	2003年3月期		2004年3月期		2005年3月期(見通し)			
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前期比(%)	中間期	前年同期比(%)	通期	前期比(%)
売上高(億円)	31,124	88	24,888	80	11,100	98	25,450	102
営業利益(億円)	537	-	75	14	-	-	-	-
経常利益(億円)	520	-	201	39	0	0	250	124
当期純利益(億円)	282	-	401	142	150	78	400	100
配当性向(%)	71.6	-	65.9	-	-	-	-	-
為替レート(円/ドル)	121	-	112	-	105	-	105	-

	2003年3月期末(実績)	2004年3月期末(実績)
手元資金(億円)	2,537	3,514
有利子負債(億円)	6,833	5,945
従業員数(人)	44,375	36,582

2. 部門別売上高

(単位:億円)

	2003年3月期		2004年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前期比(%)
情報通信システム	14,400	102	13,667	95
電子デバイス	4,956	95	-	-
電力・産業システム	9,554	87	8,431	88
デジタルメディア・民生機器	2,213	45	2,789	126
合計	31,124	88	24,888	80

(注) 電子デバイス部門については、2002年10月1日にディスプレイグループを、2003年4月1日に半導体グループをそれぞれ当社から分割したことに伴い、2004年3月期よりデジタルメディア・民生機器部門に統合しました。

3. 設備投資(着工ベース)

(単位:億円)

	2003年3月期		2004年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前期比(%)
情報通信システム	185	100	130	70
電子デバイス	310	200	-	-
電力・産業システム	150	68	140	93
デジタルメディア・民生機器	15	23	15	100
その他	110	85	115	105
合計	770	102	400	52

(注) 電子デバイス部門については、2002年10月1日にディスプレイグループを、2003年4月1日に半導体グループをそれぞれ当社から分割したことに伴い、2004年3月期よりデジタルメディア・民生機器部門に統合しました。

4. 減価償却費(営業用は含まず)

(単位:億円)

	2003年3月期		2004年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前期比(%)
減価償却費	867	74	480	55

5. 研究開発費

(単位:億円)

	2003年3月期		2004年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前期比(%)
研究開発費	2,230	81	1,355	61
対売上高比(%)	7.2	-	5.4	-